ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Совета Камско-Устьинского муниципального района
 Республики Татарстан

от « ___ » _______ 2024 года                                                           №____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в решение Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 12.12.2022 № 118 «Об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан»

Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2024 № 829 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.04.2018 № 281, от 14.06.2018 № 481, от 17.10.2018 № 940, от 29.12.2018 № 1320, от 17.11.2021 № 1087, от 13.12.2021 № 1222, от 17.09.2022 № 1015, от 30.04.2024 №290, от 24.06.2024 № 451), Совет Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 12.02.2022 № 118 «Об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, следующие изменения:
1.1. в пункте 1 цифры «13 323» заменить цифрами «13 990»;
1.2. абзац второй пункта 1 приложения № 1 изложить в новой редакции:
	Наименование должности
	Размеры ежемесячного денежного вознаграждения (в рублях)

	8 группа
	11 группа (чис. от 1,5 до 5 тыс. человек)
	12 группа (чис. до 1,5 тыс. человек)

	Глава муниципального района
	37 036

	Заместитель главы муниципального района
	33 333

	Председатель контрольно-счетной палаты
	33 333

	Глава муниципального образования

	20 991
	19 173

	Заместитель главы муниципального образования

	15 085
	13 991

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального района привести в соответствие с требованиями действующего законодательства нормативные правовые акты и принять аналогичное решение.
3. Настоящее решение вступает  в силу с 1 января 2025 года, и подлежат опубликованию на официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам.

Глава Камско-Устьинского муниципального района,
Председатель Совета Камско-Устьинского
Муниципального района                                                                 Н.А.Вазыхов